公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

巴士在线股份有限公司 2019 年半年度报告全文

22

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

√ 适用 □ 不适用

托管情况说明

公司与交易对方鲁敏就处置公司持有的巴士科技100%股权事宜签署了《股权处置协议》，双方约定，

自协议生效且标的股权可办理交割程序之日起，将按照协议规定由上市公司将标的股权转让给鲁敏；自协

议生效之日起至标的股权完成交割之日止，公司将按照协议的约定将标的股权托管给鲁敏。托管期间，公

司按照5万元/年的价格向交易对方支付托管费，标的股权对应的资产产生的盈利和亏损，公司不再享有及

承担。该事项经公司2018年12月7日召开的第四届董事会第三十一次会议和2018年12月24日召开2018年第

四次临时股东大会审议通过。目前，巴士科技已经移交受托人经营管理。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的托管项目。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

巴士在线股份有限公司 2019 年半年度报告全文

23

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）半年度精准扶贫概要

 公司报告期暂未开展精准扶贫工作。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

巴士在线股份有限公司 2019 年半年度报告全文

24

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,121,295 25.41%   -6,009,453 -6,009,453 69,111,842 23.38%

3、其他内资持股 75,121,295 25.41%   -6,009,453 -6,009,453 69,111,842 23.38%

其中：境内法人持股 38,229,991 12.93%   0 0 38,229,991 12.93%

  境内自然人持股 36,891,304 12.48%   -6,009,453 -6,009,453 30,881,851 10.45%

二、无限售条件股份 220,506,229 74.59%   6,009,453 6,009,453 226,515,682 76.62%

1、人民币普通股 220,506,229 74.59%   6,009,453 6,009,453 226,515,682 76.62%

三、股份总数 295,627,524 100.00%   0 0 295,627,524 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年度非公开发行股份锁定期届满，符合解限条件股东委托公司办理限售股上市流通事宜。报

告期，公司共办理二次非公开发行股份上市流通，解除限售股5,386,836股，占公司总股本的1.8222%,涉

及股东2名,上市流通日分别为2019年4月16日和2019年6月11日。内容详见2019年4月12日和2019年6月6日

刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网上的《非公开发行

股份上市流通提示性公告》（公告编号：2019-019和2019-033）。

2、报告期内减少高管锁定股共计622,617股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

巴士在线股份有限公司 2019 年半年度报告全文

25

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

熊小勇 58,950 58,950 0 0 首发后限售股 2019 年 6 月 11 日

葛伟 5,327,886 5,327,886 0 0 首发后限售股 2019 年 4 月 16 日

吴旻 178,795 178,795 0 0 高管锁定股 2019 年 6 月 24 日

夏秋红 335,767 335,767 0 0 高管锁定股 2019 年 6 月 24 日

邓欢 108,055 108,055 0 0 高管锁定股 2019 年 6 月 24 日